## חוק פיצויי פיטורים

### 1. זכאות לפיצויי פיטורים

#### \* עובד שפוטר לאחר שנת עבודה או לאחר שתי עונות

לפי חוק פיצויי פיטורים, התשכ"ג-1963, עובד אצל מעביד אחד או במקום עבודה אחד, שפוטר מעבודתו לאחר שנת עבודה רצופה, או לאחר שעבד שתי עונות רצופות (עונה – 3 חודשים רצופים בשנה בהם עבד לפחות 60 יום) במשך שנתיים, זכאי לפיצויי פיטורים ממעבידו.

#### \* עובד שפוטר בסמוך לפני סוף שנת העבודה הראשונה

שכר העבודה שיובא בחשבון לחישוב פיצויי פיטורים לא יפחת בבסיסו בשום מקרה משיעור שכר המינימום, בהתאם להיקף המשרה שבה מדובר.

## 6. רכיבי השכר לעניין חישוב פיצויי פיטורים

בהתאם לתקנה 1 לתקנות פיצויי פיטורים (חישוב הפיצויים והתפטרות שרואים אותה כפיטורים), התשכ"ד-1964, רכיבי השכר שיובאו בחשבון לעניין חישוב פיצויי פיטורים הינם:

- שכר יסוד
- תוספת וותק,
- תוספת יוקר
- תוספת משפחה
- תוספת מחלקתית
- תוספת מקצועית

בפסיקה נקבע כי כל רכיב שהוא בגדר "תוספת אמיתית" לא מהווה חלק מהשכר לעניין חישוב פיצויי פיטורים.

חב טלקום)

## **אופן חישוב פיצויי פיטורים לגבי פרמיה הנגזרת מרווחי חברה**

ביה"ד הארצי לעבודה ב-עע 170/03 קבע כי "תוספת" המשתלמת כחלק מהפדיון הינה חלק מהשכר הקובע לצורך תשלום פיצויי פיטורים. זאת לאור הוראתה של תקנה 9 לתקנות פיצויי פיטורים (חישוב הפיצויים והתפטרות שרואים אותה כפיטורים) התשכ"ד 1964.

ביה"ד הארצי העיר וקבע כי שמה של התוספת שהוענקה לעובד (פרמיה) אינו מלמד על מהותה. הפרמיה ששולמה לעובד דומה במאפייניה לעמלה המוענקת לעובד שלגביה נפסק כי יש להכלילה בחישוב פיצויי הפיטורים.

## **אופן חישוב פיצויי פיטורים בשינוי היקף משרה**

חישוב הפיצויים יעשה באופן יחסי לחלקיות המשרה ועל פי שכרו האחרון של העובד.

## **אופן חישוב פיצויי הפיטורים כאשר מתבצעת הפחתת שכר**

כאשר מתבצע בתקופה עובד לפיטורים הפחתת שכר חישוב הפיצויים יעשה על פי שתי תקופות – האחת עד להפחתת שכר על פי רמת השכר הגבוהה וממועד הפחתת השכר ועד למועד סיום יחסי העבודה לפי רמת השכר המופחתת.

## **אופן חישוב פיצויים לעובד שפוטר לאחר תקופת מחלה**

בתקנות פיצויי פיטורים (חישוב הפיצויים והתפטרות שרואים אותה בפיטורים), התשכ"ד-1964 (להלן – "התקנות") נקבע, כי אם חל שינוי זמני בשכרו של העובד, יחושב השכר האחרון לעניין פיצויי פיטורים, לפי שכר העובד, כאילו לא חל שינוי, כאמור (תקנה 6 לתקנות).

אם חל שינוי זמני במשכורת האחרונה של העובד, עקב מחלה, אזי את פיצויי הפיטורים המגיעים לו יש לחשב בהתאם לשכר האחרון המלא שקדם לתקופת המחלה ולא על פי שכרו הנמוך ששולם לו על פי חוק דמי מחלה..